
*es
1' FAKULTNÍ NEMocNlcE

OLOMOUC

a

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Fakultní nemocnice olomouc

státní příspěVková organiza ce zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze

dne 25.11.1990, č.j' oP-054-25.11'90

se sídlem: l. P. Pavlova 185/6,779 00 olomouc

lČ: 00098892

DlČ: CZ00098892

zastoupená: prof. MUDr' Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem

bankovní spojení: 36334817/07 70

na straně jedné jako,,kupující"

TRIOS, spo!. s r.o.

se sídlem: Zakouřilova 2275/L42, Chodov, 149 0o Praha 4

lČ 4426947L

DlČ: CZ44269477

zastoupená: Davidem Tomáškem, jednatelem

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C', vložka 5132

bankovní spojení: ČsoB, a.s., č. ú.s77266t53 / o3oo

na straně druhé jako,,p rodávojící"

(uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačnílo předpisu jsou

oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.)

tuto

KUPNí sMLoUVU

uzavřená dle 9 2079 a násl. zákona č.89l20L2 Sb. občanského zákoníku vplatném znění



FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

t.

Úvodní ustanovení

L. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, Že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit

závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a poŽadavky stanovené zákonem a touto smlouvou.

2. Íato smlouva je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb', o

zadávánÍ veřejných zakázek vplatném znění, zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem snázvem

,,Mikrobiologické analyzátorÝ' - část l., název části - Modulární vybavení pro detekci virových,

bakteriálních a mykotických původců infekčních onemocnění interní evidenční číslo vz-2022-ooo2lo.

V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace

vztahující se k uvedené veřejné zakázce' Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené vtéto smlouvě,

přičemž za závazné se pro obě smluvní strany povaŽuje rovněŽ zadávací dokumentace a nabídka, kterou

prodávající předložil do zadávacího řízení.

il.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu:Modulární vybavení pro detekci virových,

bakteriálních a mykotických původců infekčních onemocnění, splňující technické podmínky stanovené

kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále ,,předmět plnění" nebo ,,zboží"), závazek

prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit

prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepouŽitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší

jakosti poskytované výrobcem předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a

nerušenému nakládání a užívání kupujícím.

2. Součástí předmětu plněníje dále:

i. uvedení do provozu, včetně všech potřebných zkoušek potřebných pro řádné užívání předmětu plnění

(např' výchozí elektrická revize, přejímací zkouška, validace atd.),

ii. bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomto zaškolení,

iii. dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních),

iv. dodávka technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně jejich termínů a kontaktu na

servisní firmu, v českém jazyce v tištěné i datové podobě (ve 2 vyhotoveních),

v' dodávka dokladů prokazujících kvalitu (ve 2 vyhotoveních),

vi. dodávka dokladů prokazujících schválení pro užívání v české republice (ve 2 vyhotoveních),

vii. dodávka příslušných atestů a certifikátů (ve 2 vyhotoveních),

viii. prohlášenío shodě s uvedením třídy přístroje (ve 2 vyhotoveních),

ix. dodací list (ve 2 vyhotoveních), předávací protokol (ve 2 vyhotoveních),

X. záruční list (ve 2 vyhotoveních),

xi. certifikát školitele a servisního technika (ve 2 vYhotoveních),

9



o FAKULTNÍ NEMocNlcE
oLoMouc

xii. vyplněný interní formulář kupujícího (identifikační kartu přístroje), kdy prodávajícímu bude interní

formulář zaslán emailem poté, co oznámí kupujícímu termín pro dodání.

ilt.

Doba a místo plnění

1. Prodávajícíje povinen předmět plnění kupujícímu dodatdo 8týdnů ode dne podpisu této smlouvy, nejpozději

však do 31'.10.2022; rozhodný je okamŽik, který nastane dříve. Termín plnění může býtposunut pouze ze

strany kupujícího, a to z provozních důvodů' Posunutítermínů musí být odsouhlaseno statutárními zástupci

formou písemného chronologicky číslovaného dodatku ke smlouvě.

2. Prodávající je povinen uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady kpředmětu plnění

vč. doloŽenídodacíholistu,adáleprovéstzaškolení,resp.instruktážkpředmětuplnění,atodostýdnůoo

dodávky předmětu plnění, nejpozději však do 37.70.2022; rozhodný je okamžik, který nastane dříve.

3. Místem dodání předmětu plnění je: Ústav mikrobiologie Fakultní nemocnice otomouc.

4. Prodávajícíje povinen informovat kupujícího o úmyslu dodat a předat předmět plnění nejméně 10 pracovních

dnů před plánovaným termínem dodání a předání předmětu plnění na email: dodavkaZT@fnol.cz.

5. V případě potřeby zajištění konektivity do datové sítě kupujícího je nutné bezodkladně po podpisu smlouvy,

nejpozději však 10 pracovních dnů před plánovaným termínem instalace předmětu plnění, informovat Úsek

lT kupujícího o instalačních požadavcích (připojení k Nls, Ls, datovému uloŽišti, vzdálené datové připojení,

komunikace mezi zařízeními nebo součástmi zařízení s využitím datových rozvodů atd.), a to na email:

instalaceZT@fnol.cz

6. K převzetí předmětu plnění jsou oprávněni pracovníci Útvaru hospodářsko.technické správy lng. Nela

Skulová, email: nela'skulova@fnol.cz. tel: 588 445 138, lng. Radim Zemánek, email: radim.zemanek@fnol.cz'

tel. 588 442 269, případně další osoby, které k převzetí byly jimi pověřeni.

7. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně' Prodávající bere

na vědomí, že vsouladu s interními předpisy kupujícího nese náklady sowisející svjezdem motorových

vozidel do místa plnění.

8. K dodání předmětu plnění dochází okamŽikem potvrzení dodacího listu oprávněným zaměstnancem

kupujícího. Prodávající je dále povinen na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném vrámci smluvního

vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční ósloYZ-2o22-ooo210.

9. okamŽikem protokolárního převzetí předmětu plnění a podepsáním předávacího protokolu přechází na

kupujícího vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboŽí či jeho

část, která je poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží.

10.V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškerých dokladů a

provedením zaškolení, resp' instruktáže je prodávající povinen zaplatit kupujtímu smluvní pokutu ve výši 0,5

% ze sjednané kupní ceny (včetně DPH) předmětu plnění za kaŽdý započatý den prodlení.

11. Prodávající si je vědom, že dodržení termínu dodání přístrojů musí být v souladu s příslušnými rozhodnutími

o poskytnutí dotace na rea|izaci projektu. Prodávající si je vědom, že porušení jeho povinnosti z této smlouvy

můŽe mít za následek vznik škody kupujícímu spočívající v neuznání veškerých výdajů prodávajícího a



FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

následném postihu ze strany poskytqvatele dotace. Poruší-li prodávající povinnosti dané touto smlouvu,

v důsledku čehoŽ dojde k rozporu podmínek stanovených poskytovatelem dotace, a bude-li kupující jakkoli

sankcionován, je prodávající kupujícímu povinen nahradit takto vzniklou škodu.

tv.

Kupní cena

1. Kupní cena za předmět plnění činí:

=2.465.000,00 Kč bez DPH,

=517.860,00 DPH,

=2.983.860,00 Kč včetně DPH

2. Kupnícenajesjednánajakopevnáanejvýšepřípustnáazahrnujeveškerénáklady,jejichžvynaloženíjenutné

na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, kompletaci, uvedení do provozu,

předání a veškeré náklady souvisejÍcí (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení

předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojíštění,

přepravních nákladů apod.).

3. Kupní cena je maximální a nemůŽe být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH.

V.

Platební podmínky

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím uhrazena na

základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávajícíje povinen fakturu vystavit dotří

dnů po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím' Faktura musí obsahovat registrační číslo

projektu C2.06.6.727 I O.O I O.O l2I_I23l0016695.

2. Prodávajícíje povinen.vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č.235l2ou Sb., o daní

z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

faktury na adresu kupujícího nebo na email fin@fnol.cz, nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu

potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy.

3. Prodávajícíje dále povinen, na kaŽdé jednotlivé faktuře, vystavené vrámci kupního vztahu založeného touto

sml ouvou, uvést i ntern í evi d enčn í číslo Y7-2o22_0002 10'

4. V případě, že faktura nebude splňovatveškeré náležitosti,je kupujícíoprávněn fakturu prodávajícímu ve lhůtě

splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádněvystavené

faktury kupujícímu.

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. Za

den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího.

6. Prodávající se zavazuje plnit veškeré své finanční závazky vůči poddodavatelům, skterými spolupracuje v

rámci plnění předmětu smlouvy, bez prodlení. Kupující si vyhrazuje právo požadovat po prodávajícím

prokázání splnění této jeho povinnosti. Poruší-li prodávající svůj závazek dle první Věty tohoto odstavce, tzn.

dostane-li se prodávající do prodlení se splněním některého svého finančního závazku vůči některému ze

1'



I FAKULŤNÍNEMocNlcE
OLOMOUC

svých poddodaVatelů, vznikne kupujícímu právo uspokojit pohledávku konkrétního poddodavatele

prodávajícího přímo, přičemž o takto uhrazenou částku bude ponížena cena dle této smlouvy.

vt.

Záruka za jakost

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právnÍch či faktických

vad' Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců ode dne uvedení předmětu

plnění do provozu. Vtéto době odpovídá prodávající zato,že předmět plněnísi zachová vlastnosti sjednané

touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti.

2. Po dobu záruční doby provede prodávající záruční opravy předmětu plnění včetně dodávek náhradních dílů.

3. Záručníservisnazbožíprovádíprodávajícíatentojezahrnutvkupníceněvčetněveškerýchstímsouvisejících

nákladů.

4. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboŽí u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil'

Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou vzáhlaví této smlouvy, e-mailem

na adrese jakub.tomis@trios.cz a současně na adrese objednavky@trios.Gz, faxem na faxovém čísle _- či

telefonicky na telefonním čísler420 267 9t2 030 nebo +42o724901335. Dnem nahlášení vady je den, kdy

prodávající obdrŽel oznámení zjištěných Vad nebo den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím

telefonicky. Kupující je oprávněn vybrat si způsob uplatnění Vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby,

v tom případě je dnem nahlášení vady den, který podle výše uvedeného určení dne nahlášení vady nastane

jako první.

5. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemŽ je oprávněn po prodávajícím:

i. nárokovat dodání chybějícího plnění;

ii' nárokovat odstranění vad opravou plnění;

iii. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění;

iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného či nedodaného plnění; nebo

v' odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plnění.

6. Prodávajícíjepovinennastoupitkodstraněnínahlášenévadybezzbytečnéhoodkladu,nejpozději všakdo2

dnů od okamžiku nahlášenívady, nedohodnou-li se smluvní strany pÍsemně na lhůtě delší. Tato dohoda může

být provedena formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou

smluvních stran.

7. Prodávající jepovinenodstranitnahlášenévadybezzbytečnéhoodkladu,nejpozději všakdo5dnůodedne

nahlášení vady, nedohodnou-li se smluvní strany písemně na lhůtě delší. Tato dohoda může být provedena

formou písemného zápisu či formou emailového potvrzení odpovědnými zaměstnanci obou smluvních 5tran.

V případě opravy trvající déle než 5 dnů je prodávající povinen po dobu opravy bezplatně zapůjčit náhradní

přístroj s odpovídajícímitechnickými parametry jako vadný přístroj, nedohodnou-li se smluvnístrany písemně

na jiných technických parametrech.



FAKULTNÍ NEMocNlcE
otoMouc

8. V případě, že prodávající nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce 6. tohoto článku,

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvnípokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu plnění(včetně

DPH), a to za kaŽdý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím nenÍ dotčen.

9. V případě, že prodávající neodstraní vadu nahlášenou Ve lhůtě podle odstavce 7. tohoto článku nebo

v případě opravy trvajÍcí déle než 5 dnů nezapůjčí náhradní přístroj sodpovídajícími technickými parametry,

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 %zkupní ceny předmětu plnění(včetně

DPH), a to za každý i započatý den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen.

10. Neodstraní-li prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani v dodatečné

přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupující oprávněn nechat odstranit vady předmětu třetí

osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a prokázané náklady na

odstranění vad předmětu plnění třetí osobou' Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož

ani nárok na zaplacení smluvní pokuty dle odstavce 8. a 9. tohoto článku.

11. Prodávajícíodpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatnili třetí osoba vůči kupujícímu jakékoli nároky z

titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva autorského ke zboží, je prodávající

vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypořádat včetně případného soudního sporu. Uvedený

závazek prodávajícího trvá i po ukončenízáruky.

vil.

Údržba a servis zboží

1. Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu a servis zboží ve

smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav, validace a zkoušek zboží,

které jsou vyŽadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy.

2. Prodávajícíjepovinensledovatdobu,termínyalhůtyvšechvýšeuvedenýchprohlídek,ošetřování,seřizování,

oprav a zkoušek a nejméně 5 pracovních dní předem písemně nahlásit jejich konání kupujícímu, přitom musí

respektovat provozní potřeby kupujícího a vyhovět mu vpřípadě, že bude požádán o jejich přesunutí. Mělo-

li by přesunutím činností dle věty první dojít k nedodržení termínů a lhůt stanovených právními předpisy, či

pokud by V tomto důsledku mohlo dojít k pozbytí práv kupujícího, je povinen prodávající na tuto skutečnost

písemně kupujícího upozornit' Neučiní-li tak prodávající, je povinen nést veškeré nepříznivé důsledky ztoho

vyplývající pro kupujícího.

3. Kupujícísezavazujeposkytnoutprodávajícímukprováděnívýšeuvedenýchprohlídek,ošetřování,seřizování,

oprav a zkoušek zboží nezbytnou součinnost, zejména umožnit prodáwjícímu přístup ke zboží, umožňujeli

to jeho provoz.

4. Úhrada za poskytování všech výše uvedených prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek dle tohoto

článku je obsažena v kupní ceně.

5. Kupující je vpřípadě prodlení prodávajícího splněním povinností vyplývajících ztohoto článku oprávněn

zajistit plnění těchto povinností způsobem dle vlastního uvážení, a to na náklady prodávajícího. Nárok

kupujícího na náhradu škody tÍm není dotčen. Vtomto případě se prodávající nemůŽe ani dovolávat

neoprávněnosti zásahu do předmětu plnění a nemůŽe toto ani vést kpozbytí práv kupujícího'

1'



<, FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

vlil.

Software

].. Pokud je součástí předmětu plnění dodávka softwarových produktů, pak se kupujícímu vyhrazuje časově

neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softwarové produkty na zboží, se kterým byly

dodány, a to v nezměněné formě.

2. Úplata za užívání softwarových produktů poskytnutých kpředmětu plnění je obsažena vkupní ceně a

prodávající prohlašuje, že užívání softwaru kupujícím nebrání jakákoliv pfukážka faktická či právní, vyplývající

zejména z předpisů o právu autorském. Ukáže-li se toto prohlášení nepravdivým, nese veškerou odpovědnost

a náklady z toho vyplývající prodávající, včetně povinnosti k uspokojení nároků oprávněných osob.

tx.

odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany prodávajícího bude považováno

zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší neŽ 15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno

důvody na straně prodávajícího.

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u

kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s

přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít.

3. odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí obsahovat

důvod odstoupení a musí blit doručeno druhé smluvní straně. Úeinry odstoupení nastanou okamžikem

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

4. odstoupení od smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí ztéto smlouvy

vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem

odstoupeníod smlouvy.

x.

Závěrečná ustanovení

1. Není-li vtéto smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými

ustanoveními zák. č.89/2012 sb., občanského zákoníku vplatném znění, zvláštních právních předpisů,

kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících' Smluvní strany berou na

vědomí a zároveň souhlasí, Že k projednání a rozhodování případných sporů, které nebudou vyřešeny smírem,

budou příslušné soudy české republiky.

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky zní vyplývající. Kvitance za částečné plnění a

vracení d|uŽních úpisů súčinky kvitance se vylučují. Použití 5 577 zák. č.89l2ol2 Sb', občanský zákoník se

vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jíného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno

autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. PouŽití ustanovení

s557, s 7726,57728,57129,9 7740,5L744,5 1757 odst' 2,3,s7770, s195o, zák.č.89/2ot2 Sb., občanského



FAKULTNÍ NEMocNlcE
OLOMOUC

zákoníku, se vylučuje. Dle s 1765 zák. č' 89/2012 sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal

nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolnostÍ smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této

smlouvy nastat.

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude povaŽován za doručený druhé 5mluvní straně této smlouvy,

bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany vzáhlaví této smlouvy. V přÍpadě pochybností se

má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání

písemnosti.

4. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, pravé

a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaŽenou vpísemném, chronologicky

očíslovaném dodatku ktéto smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních stran. Změna musí

být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu této smlouvy

nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem

podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předmluvní dojednání učinily.

Tato smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna

předchozí ujednání a dohody dosažené ohledně jejího předmětu. Prodávající je povinen uchovávat veškerou

dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032.

Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a dokumentaci

související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (cRR, MMR čn, vr čR,

Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichŽ každá ze smluvních stran obdrží

po jednom.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dle 5 6 odst. 3

zákona č' 34ol2oI5 o registru smluv.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že

se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy.

Seznam příloh:

- Příloha č. 1 - Položkový seznam včetně cen a technická specifikace

- Příloha č. 2 - Tabulka splnění technických podmínek

I

V Olomouci dne

prof. M u Dr. Roman 3,i:H]H1",'""j:li'ffi';'
Havlík,Ph.D. DatW:2022'06'27'l3:l8:55

Fakultní nemocnice olomouc

kupující

David Tomášek, jednatel

za prodávajícího TRloS, spol. s r'o'

V Praze dne

David
Tomášek

Digitálně podepsal David
Tomášek
Datum: 2022.06.ló 12:42:05
+02'00'



o FAKULTNí NEMocNIcE
OLOMOUC

Příloha č. 1 - Položkový seznam včetně cen a tedrnická specifikace

Položkový seznam

(iii)

systém umožňující přenos dat o rozpracovaných (aktuálně kultivovaných) vzorcích
mezi základním a satelitním systémem

2I BED 444165 NUC 515 OS EPICENTER L

22 BED 257700 EPI NUC SERVER STARTERGR 1

23 BED 441510 CD INSTALLATION SERVER E

BED_441007 BD Epicenter'" System Software
T

24 BED 443763 MONITOR EPICENTER 1

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že prodejní ceny jednotlivých položek nejsou prodávajícím stanoveny.

Prodejní cena je stanovena pouze za celý komplet, a to Ve výši 2.z156.000,00 Kč bez DPH, resp. ve výši

2.983.860,00 Kč vč. DPH.

(i)

plně automatický systém pro molekulárně biologické vyšetření (PCR)

1 BED 441916 BD Max 6 Color Clinical I
2 BED 444808 RACK ASSY LOCKING HINGE SET 4 MAX6 7

3 BED 443362 Accessories starterkit with keyboard, mouse, monitor, USB 7

4 BED_257698 UPM 1440VA 230V rN/OUT t
5 BED_257819 PRINTER HP CP M254NW T

6 BED 447478 Cable Printer USB 15 FT 1

7 BED 437519 Cartridge Microfluidic 24 Lane 7

8 BED 444048 Kit BD Max Qualification 2

(ii)

systém pro mikrobiologickou kultivaci _

hemokultivační systém se satelitním řešením s dostupností 24/7
9 BED 441385 Bactec FX Top t

10 BED 441398 Bactec FX Software 1

17 BED_257698 UPM 1440VA 230Vin/Vout 1

12 BED 2577L0 Printer Brother 15000D t
13 BED 441388 Stand for FX Top 1

74 BED 440825 Bactec FX Quick User Guide 1

15 BED 441370 Bactec FX Digital Thermometer 3

t6 BED_257489 Silencer Bactec fX 7

II BED 442296 FX40 lnstrument 1

18 BED 442299 lnstall Kit 1

20 BED_257696 UPM 42OVA 23OV IN/OUT L



Technická specifikace

BD MAX System

Účetpoužití

Systém BD MAx použitý s příslušnými extrakčními soupravami a činidly provádí automatickou extrakci
a purifikaci nukleov'ých kyselin z různých typů vzorků. Systém BD MAX také provádí automatickou
amplifikaci a detekci cílových sekvencí nukleoých kyselin pro klinické, průmyslové a uýzkumné aplikace'

Systém BD MAX pro molekulárnídiagnostiku provádí plně automaticky lýzu buněk, extrakci nukleoých
kyselin, přípravu procesu PCR, amplifikacia detekcicílouých sekvencízrúznýchtypů klinichých vzorků'

Funkce

o Zpracování a analýza aŽ 24 kliníckých vzorků při jedné operaci (48 kliniclcých rrzorků, pokud

se provádí pouze PCR).
r Sledování rrzorku v procesu extrakce a PCR ie zaručeno tím, že každá zkumavka BD MAX Sample

Buffer Tube (zkumavka se vzorkovým pufrem) má individuální čárový kód, ktený ie naskenován
externí čtečkou čárorlých kódů a porovnán s pracovním seznamem systému po naskenovánívnitřní
čtečkou čárových kódů.

o PCR v reálném čase pomocídvou mikrofluidních čteček PCR s 24 drahami.
o Detekce v různých vlnouých délkách: včetně 475/520,530/565, 585/630, 6301565,6801715 nm.
o Provádění diagnostichých anal'ýz in vitro (lVD) - systém obsahuje všechna činidla pro extrakci,

purifikaci, amplifikaci a detekci specifických cílových analytů.
o Provádění protokolů defínovaných uživatelem (UDP) pro:

o pouze extrakci a purifikaci nukleov'ých kyselin,
o pouze amplifikacia detekci PCR,
o extrakci a purifikaci nukleových kyselin s následnou amplifikací a detekcí PCR cílové

sekvence.

Systém BD MA)( obsahuje veškený hardware a software pro provádění a monitorování procesů a také
vrýpočet, sdělování a ukládání rlýsledků. Systém sestává z pipetovací hlavry na robotickém ramenu
a ze souvisejících soustav, které umožňují extrakci a purifikaci nukleov'ých kyselin z rúzných druhů vzorků'
Systém také provádí v reálném čase amplifikaci a detekci cílových sekvencí nukleouých kyselin zaloŽenou
na mikrofluidní technologii'

o ohřívač - dodává tepelnou energii nutnou k aktívaci rúnných mikrofluidních součástí
v jednorázov'ých mikrofluídních kazetách PCR a k tepeInému cyklování při PCR.

o Teplotní čidla monitorují ohřívače v reálném čase a prostřednicwím zpětnovazebného
mechanismu umožňují řízení teploty.

r Detekce fluorescence - zabudovaný systém pro detekci fluorescence zaloŽený na diodách LED

a fotodiodách, vybavený optickými filtry a zařízenim pro zaostřování monitoruje v různých
vlnoých délkách fluorescenci pocházející z biochemicloých reakcí.

o Software - uživatelské rozhraní umožňuje:
o použít 24 individuálních drah pro tepelné cyklování na čtečku (2 &ečky V systému),
o vkládání informacío vzorcích buď ručně, nebo pomocí externí čtečky čárov'ých kódů,
o monitorování provozu, komunikace a ukládání dat



o kvalitativní analýzu, kvantifikaci a analýzu křivky tání,
o upozornění na chyby,
o tisk a ukládánívýsledků na paměťovou jednotku USB,
o připojení k systému LlS,

o použití uživatelsky přívětivého rozhraní s dotykovou obrazovkou na základě operačního
systému Windows.

Anatýza lVD

Následuje popis postupu, součástí a teorie provozu pro úplnou cílově specifickou analýzu lVD v systému
BD MAX.

o Klinické vzorky jsou umístěny do zkumavek se workov,ým pufrem podle pokynů na jejich obalu.
o Po naskenování čárového kódujsou zkumavky se rrzorkovrim pufrem vloženy do stojanu na vzorky.
o lnformace o vzorcích je vložena pomocí klávesnice nebo externí čtečky čárového kódu' Pomocí

softwaru systému BD MAX je vybrán příslušný test.
o Modulárníjednotkysčinidlynutnékprovozusystému jsou umístěnydostojanu navzorkya přesně

usazeny.
o Fólií uzavřené zkumavky se sušeným extrakčním činidlem a zkumavky s činidlem PCR jsou

zatlačeny do správné polohy v každé modulární jednotce s činidly.
o Kazeta BD MAx PCR Cartridge je umístěna do zásuvky, která se nachází za kaŽdým stojanem

na vzorky.
o Po zahájení operace začne ověření zkumavek se workovrým pďrem, modulárních jednotek

s čínidly a činidel a pak proběhne extrakce a purifikace.
o Po extrakcí je purifikovaná nukleová kyselina smíchána se směsí Master Mix včetně sond

a primerů. Přístroj pak přemístí vzorek připravený k anal'ýze PCR do portu pro injekci vzorku
na příslušné dráze kazety BD MAx PCR Cartridge'

o Po vloženívšech naprogramovaných vzorků je zásuvka s kazetou BD MAx PcR
o Cartridge vtažena do &ečky, kde proběhne automatická ampIifikace a detekce PCR.

op€n system

Uživatel může nadefinovat různé protokoly pro testové aplikace open System. Tyto protokoly
lze navrhnout pouze pro extrakcí nukleov'ých kyselin, pouze pro amplifikaci a detekci PCR, nebo pro celý
proces (extrakce, amplífikace a detekce). Následuje popis postupu, součástí, a teorie provozu
s provedením protokolu plného procesu na systému BD MAx.

o Klinické vzorky jsou umístěny do zkumavek se rrzorkovým pufrem podle pokynů na jejich obalu.
o Po naskenování čárového kódu jsou zkumavky se vzorkov'ým pufrem vloženy do stojanu na worky.
o lnformace o vzorcích je vložena pomocí klávesnice nebo externí čtďky čárového kódu.
o Modulární jednotky s činidly nutné k provozu systému jsou umístěny do stojanu na vzorky a přesně

usazeny.
o Fólií uzavřené zkumavky se sušeným extrakčním činidlem jsou zatlačeny do správné polohy v každé

modulární jednotce s činidly.
C Fólii uzavřené zkumavky s činidlem Master Mix a/nebo tekudmi činidly (d!e požadavků

pro konkrétní UDP)jsou zatlačeny do správné polohy v každé modulární jednotce s činidly.
. Kazeta BD MAx PCR Cartridge je umístěna do zásuvky, která se nachází za kaŽdým stojanem

na vzorky.
o UDP je zvolen u relevantních testorr'ých poloh a operace se spustí.



Po zahájení operace začne ověření zkumavek se vzorkovým pufrem, modulárních jednotek

s činidly a činidel a pak proběhne extrakce a purifikace'
Po extrakci je purífikovaná nukleová kyselina smíchána se směsí Master Mix včetně sond
a primerů. Přístroj pak přemístí vzorek připravený k analýze PCR do portu pro injekci vzorku
na příslušné dráze kazety BD MAx PCR Cartridge.
Po vložení všech naprogramovaných vzorků je zásuvka s kazetou BD MAX PCR Cartridge vtažena
do čtečky, kde proběhne automatická amplifikace a detekce PCR.

Extrakce DNA nebo nukleových kyselin

V každé modulární jednotce s činidly proběhne lýza vzorku a extrakce DNA/[NA. Postup procesu l,izy
a extrakce jsou schematicky znázorněny na obrázek 1-1. červené vlnité šipky znázorňují teplo, kteým
ohřívač zahřívá reakční zkumavku. obdélník v šedé a červené barvě (s písmeny NS) představuje tyčovtý

magnet, který je zdvihán a spouštěn, čímž se dostává do blízkosti reakční zkumavky každé modulární
jednotky s činidly umístěné ve stojanu na rrzorky.

Na začátku procesu přístroj přemístí daný obiem připraveného vzorku do extrakční zkumavky
a rehydratuje jím extrakční činidla. Po rehydrataci je směs přemístěna do reakční zkumavky. Pokud
je to zapotřeb| reakční zkumavka se zahřeje, buňky ve vzorku lyztli a uvolní DNA / nukleové kyseliny.
DNA/INA ve vzorku se naváže na magnetické kuličky pokryté patentovanou matricí s afinitou k nukleov'ým
kyselinám' Zvednutím tyčového magnetu dojde k zadrŽení DNA / nukleových kyselin navázaných
na magnetické kuličky. Supernatant je odsát ze zkumavky. Po klesnutí magnetu se magnetické kuličky
uvolní. Prom'ývací pufr DNAfiNA přidaný do zkumavky uvolní všechen nespecificky vázaný materiá].
Zvednutím magnetu dojde k zadňení DNA / nukleorných kyselin navázaných na magnetické kuličky.
Supernatantje odstraněn ze zkumavky a magnet klesne. Do reakční zkumavkyje přidán uvolňovací pufr
DNA/INA a zahřátím se nukleové kyseliny navázané na magnetické kuličky uvolní. Zvednutím magnetu

dojde k zadrŽení magnetických kuliček. Uvolněná DNA/INA je přenesena z reakční zkumavky
do zatlačovací zkumavky v poloze 3 modulární jednotky s činidly, kde je nyni připravena k analýze PCR.

\Eoíd( tXtlA,TI{A
pfurareíÉ
pÍo PcR

a

a

a

t t i t t t
U Urt$il

'u
JU

lft( Lýaa
mváti

!(grclnÚacc
hÍtdta
odrlnn&ú
opcÍtffi.l

Roí'yť
bÍLlt

ffiiaccs
uvoSotacfn
p'íftíťl
DrwtilA

offi*ovánl
urctŮÉ
naúové
kytůy

PÍeíG
DilA/lTrlA
ó
zilatowc
lFlohy3

ěhil.

''t

1

obrázek 1-1 - Extrakce DNA / TNA



Extrakce RNA

Proces extrakce RNA je velmi podobný procesu extrakce DNA/INA a je schematicky znázorněn obrázku
(obrázek 1-2).

V každé modulárníjednotce s činídly proběhne lýza vzorku a extrakce RNA' Červené šipky znázorňují teplo,
kteným ohřívač zahiívá reakční zkumavku' obdélník v šedé a červené barvě (s písmeny NS) představuje
tyčový magnet, kteÚ je zdvihán a spouštěn, čímž se dostává do blízkosti reakční zkumavky každé modulární
jednotky s činidly umístěné ve stojanu na vzorky.

Na začátku procesu přístroj přemístí daný objem přípraveného vzorku do extrakční zkumavky
a rehydratuje jím extrakční činidla. Po rehydrataci je směs přemístěna do reakční zkumavky. Reakční
zkumavka se zahřeje, buňky ve rrzorku lyzují a uvolní RNA. RNA ve rzorku se naváže na magnetické kutičky
pokryté patentovanou matricí s afinítou k RNA. Zvednutím tyčového magnetu dojde k zadňení nukleové
kyseliny navázané na magnetické kuličky. Supernatant je odsát ze zkumavky. Po klesnutí magnetu
se magnetické kulíčky wolní. Do zkumavky je přidána DNáz4 která rozloží přítomnou DNA. Zvednutím
magnetu dojde k zadrŽení RNA navázané na magnetické kuličky. Supernatant je odstraněn ze zkumavky
a magnet klesne. Kuličky ve zkumavce jsou promyty přidaným prom'ývacím roztokem Rl'lA. Magnet
se zvedne a supernatant obsahující buněčné zbytky je odstraněn' Do reakční zkumavky je pfidán
uvolňovací pďr RNA a zahřátím se RNA navázaná na magnetické kuličky uvolní. Zvednutím magnetu dojde
k zadržení magnetichých kuliček' Uvolněná RNA je přenesena z reakční zkumavky do zatlačovací zkumavky
v poloze 3 modulární jednotky s činidly, kde je nyní připravena k analýze PCR.

B

\aoÍ€N( Rl{A
pňprareíÉ

ru
Ť{fl

t
H

t
G

I
u'Ut

l& Lýzaa
natrÚ

l(ot ífirc.
hlěrte
oÓta&l
iFÍeúl

nnĎtct
Ot\bu

Drcňá
pttyÚ
loíěd(

lÍftaeoct
t'vÚloncen
Éfrrtt'RllA

Plbno
RÍ{AÓ
Úlonc
ípdolry3

tmi

obrázek 1_2 _ Extrakce RNA



Přehled systému

Součásti systému BD MAX je:

o přístroj,
r periferní zaíizení,
o činidla.

Přístroj BD MAx

Přístroj BD MAX provádí

o nezávislou extrakci a puriÍikaci nukleovrých kyselin,
o PCR amplifikaci tepelným cyklováním ve 24 drahách v každé kazetě,
o detekci produktů amplifíkace v reálném čase,
o identifikací každé zkumavky se vzorkovrim pufrem externí čtečkou čárov'ých kódů,
o ověření pracovního seznamu vnitřní čtečkou čárového kódu,
o detekci fluorescence až v 5 vlnov'ých délkách, čím umožňuje multiplexové reakce,
o lalalitativní analýzu, kvantifikaci a analýzu křivky tání.

Přístroj BD MAx obsahuje následující moduly: subsystém pro kontrolu teploty a ohřev, kteÚ řídí teplotní
ryklování; pipetovací hlavu pro přenos vzorků ze zkumavek se vzorkovrým pufrem do modulárních jednotek
s činidly a čtečky, které měří amplifikační reakci a udávají výsledky' Na obrázku L-3 je zobrazeno několik
součástí:

Pipetovací hlava

Pipetovací hlava provádí všechny přenosy vzorků. Její pipetor slouží k přenosu tekutin. Pipetovací
hlava má 4 pipety, které se pohybují společně jako jednotka. Každá ze 4 pipet může být nezávisle
otevřena nebo zavřena. Hlava je vybavena čidly, která detekují případy, kdy špičky na pipety nebyly
úspěšně nasazeny nebo sesazeny. Když je robotické rameno v klidu, nachází se ve střední zadní
části vnitřního uspořádá ní přístroje.

čtečka čárového kódu na pípetovací hlavě dokáže číst líneární a 2D čárové kódy. Během typické
operace jsou skenovány čárové kódy modulární jednotky s činidly, zkumavky se směsí PcR Master
Mix, zkumavky s extrakčním činidlem, zkumavky se vzorkovrf'm pufrem a kazety PCR. Jednorázové
zkumavky se směsí Master Mix a reakčním činidlem jsou dodávány jako zkumavky, které se zatlačí
na místo.

Pipetovací hlava kromě pípetoru, čtečky čárov'ých kódů a čidel obsahuje souřadnicov'ý pohybov,ý

mechanismus, čerpadlo, rozvod s ventily, tubusy pipet a zaíízení k detekci a sesazování špiček
na pipeý.



čteery

obrázek 1_3 - Vnitřní uspořádání přístroje BD MAx

čtečka obsahuje 4 hlavní subsystémy: tlakouý systém, systém pro vnyrovnání kazet, tepelný systém
a svstém optické čtečky' Tepelný systém provádí tepelné cyklování nezbytné pro operaci.

Každá ze 2 čteček má 5 fluorescenčních kaná]ů.

KaŽdá dráha amplifikační kazety PCR je přečtena v každém cyklu PCR. Do komůrky PCR ve všech
dráhách kazety je zaměřeno excitační světlo a čidlo zaznamená fluorescenční signál.

47s/szo FAM

s30/s6s vtc

s8s/53O Cal Red / ROX

630/66s cy5

680/7tS Cy5.5

označenívlnové délky Příklady barveni



Počítač a software přístroie

Počítač typu all-in-one systému BD MAX obstarává všechny úkony a obsahuje software přístroje.
Software zajišťuje řízení přístroje, vlastní kalibraci, analýzu a ukládání dat. Úkony v uživatelském
rozhraní lze provádět pomocí ikon, na které lze kliknout klávesou nebo myší, anebo pomocí
dotykové obrazovky počítače. Mezi základní obrazovky patří:

. Lo8 ln l Log out (Přihlásit / odhlásit) - Přístup k přiděleným funkcím vyžaduje uživatelská jména

a hesla.
o Unlock Door (odemknout dvířka)- Umožňuje přístup do vnitřního uspořádání přístroje.
. start (pro konkrétní operaci) _zaháii operaci přístroje.
o Nabídková lišta - Nabídková lišta se nacházi na spodním okraji kaŽdé obrazovky. Z této lišty

můžete přistupovat k hlavním funkcím, které jsou uvedeny v seznamu níže.
r Stavová lišta - Stavová lišta se nachází na horním okraji každé obrazovky' Je na ní znázorněn

indíkátor vrýstrahy, stav stojanu /robotul&ečky (dynamicky aktualizovaný)' přihlášený uživatel,
status USB/LIS a aktuální datum/čas.

o Run (operace) - Modul Run nabízí obrazovku pro přidávání vzorků na pracovní seznam
(přihlašování vzorků), zadáni operace PCR only (Pouze PCR), definici testů (pouze open System)
a obrazovku pro Worbu seznamu aktivního spotřebního materiálu.

. status (Stav) - Tato obrazovka ukazuje stav operace formou dynamicky aktuallzovaných zpráv,
stavovlich lišt a časovačů, které ukazují postup operace'

o Results (Výsledky)- Na této obrazovce lze kontrolovat a upravovat v'ýsledky testú.
o Configuration (Konfigurace) - Tato funkce umožňuje přístup na obrazovku pro správu

uživatelských účtů, volbu jazyka pro obrazovky a přehledy, nastavení ýchozí tiskárny, import
nouých anal'ýz a nastavení komunikace s externími zařízeními (např. s laboratorním informačním
systémem ILlS]).

o Reports (Přehledy) - Tento modul umožňuje tisk jednotlivých přehledů z přístroje, včetně
přehledů pozitivity.

o Maintenance (Údržba) - Tento modul umožňuje přístup k funkcím údržby, prohlížení obrazovek
Versions (Verze), Event Viewer (Přehled událostí}, Block Lanes (Blokovat dráhy) atd.

PeriÍerni zaiizeni

Systém BD MAX má následující periferní zařízeni:

o Klávesnice, myš, ruční skener čárového kódu
o Tiskárna
o Stojany na vzorky (4)

o zdroj nepřerušitelného napájení (UPs)- volitelný

Klávesnice, myš a skener čárového kódu

Pomocí klávesnice můžete manuálně vpisovat data a pomocí myši procházet obrazovkami'

Ruční skener umožňuje rychlé vkládání dat skenováním čárov'ých kódů zkumavek se vzorky,
čárovrých kódů přístupového čísla, čárouých kódů čísel šaržíapod.

Stoian na vzorky

Pouze stojany BD MAX se vejdou do přístroje BD MAx.



Do každého stojanu na vzorky lze umístit aŽ 12 modulární jednotek s činidly a 12 zkumavek
se vzorkonim pufrem. Do přístroje lze pro každou operaci umístit dva stojany na vzorky. Každý
stojan na vzorky má 3 bloky; každý blok sestává ze 4 přiléhajících řádků; každý řádek obsahuje
modulární jednotku s činidly a provázanou zkumavku se vzorkový'm pufrem. Vzorky v každém
bloku jsou zpracovávány současně 4kanálovou pipetovací hlavou.

činidla

Pro testy open System jsou k dispozici následující činidla BD MAX:

. soupravy BD MAx DNA Extraction Kits (soupravy pro extrakci DNA BD MAX) (DNA ExK} obsahují
činidla BD MAx Extraction Reagents (extrakční činidla BD MAX), zkumavky BD MAx Sample Buffer
Tube (zkumavka se vzorkovým pufrem BD MAx) a jednotky BD MAX DNA Unitized Reagent Strips
(modulárníjednotka BD MAx s činidlem DNA) určené k extrakci a purifikaci DNA ze vzorků před
analýzou PCR'

o BD MAx DNA Extraction Reagent (errtrakční činidlo DNA BD MAX} v soupravě pro extrakci obsahuje
magnetické kuličky pokryté patentovanou matricí s afinitou k DNA. Složení optimalizuje extrakci
DNA podle typu vzorku. Extrakční činidlo obsahuje enzymy a činidla nezbytná pro lýzu a extrakci,
DNA kontrolu zpracování rrzorku (sPc) a lyofilizované kuličky ve fólií uzavřené zkumavce, která se
zatlačuje na místo.

o Obsah zkumavek BD MAX Sample Buffer Tube (zkumavka se vzorko{m pufrem BD MA)()
v soupravě pro extrakci má složení specifické pro typ zpracovávaného worku.

o JednotkY BD MAx DNA Unitized Reagent Strip (modulární jednotky BD MAX s čínídly DNA)obsahují
špičky na pipety, roztoky, reakční zkumavku a nádobku na odpad pro extrakci a purifikaci DNA.
Modulární jednotka s činidly má otvory pro přidání zkumavek s činidly pro extrakci a PCR (obrázek
L-41.

o Souprava BD MAx DNA Master Mix Kit with Sample Processing Control (DNA MMK (sPc)
s kontrolou zpracovánírrzorku), kompletnísměs činidel DNA pro PCR s primerem a sondou TaqMan
značenou Cy5.5, které slouží k amplifikaci a detekciSPC přítomné v extrakčním činidlu.

. souprava BD MAx DNA Master Mix Kit (DNA MMK), kompletnísměr činidla PCR pro DNA.
o KazetY BD MAx PcR cartrid8e (kazeta PcR BD MN{) mají patentovaný mikrofluidní design

umožňující amplifikaci a detekci PCR při použítí se systémem BD MAx (obrázek 1_8).

PozNÁMKA

Kazetu BD MA)( PCR Cartridge lze použít jen se systémem BD MAX.



Ii ři ri'

**ť

fff

t

I

i
I

i

Ii /t

,}

Odpdd

a

tl. t Iťl *

NeutraltzaČni pulr

Spčky lta pipty
1rnl-

-ll5r,t,
Red(cni zlunavka

Extratčni dtunalrta

a(LÍnavka MasleÍ Mlx

Korrickó zkwnavta

Zatlačit
'l 23

Pronrývaci puír

Uvolňovaci puír

o

obrázek 14 - Modulární jednotka s činidly DNA (3 polohy zatlačenil

obrázek 1-5 - Modulárníiednotka s činidly DNA (4 polohy zatlačení)

Soupravy BD MAx RNA Extraction Kit (souprava pro extrakci RNA BD MA)() obsahují činidlo
BD MAx Extraďion Reagent (extrakční činidlo BD MAx), zkumavky BD MAx Sample Preparation
Reagent Tube (zkumavka s činidlem k přípravě vzorku BD MAx), činidlo BD MAx DNase Reagent
(DNázové činidlo BD MAx) a jednotky BD MAx RNA Unitized Reagent Strip (jednotka s čínidly RNA
BD MAx) pro extrakci a purifikaci RNA ze vzorků před analýzou PCR'

i.'Í'Í í

ilt1

tfft
1i5 1rl

n p

tlÍr

I
t

I
I
I

t
I

Zkwnaúta Master Mix č.2 -

Zkrnrravt<a Master Mrr č. 1

Xonictá d(trlLrvfia

Zatločtt

1234 CldpJ(

Š1lrr' ky tr.t 1li1x,t';

í tttl

Red<cni zkunavka

Extratčni zkunavka

Ptornývoci
ptIír

tJ volňov.rc i

Neutt alrzirČ

$ 

'f
,,r

i

I

p

r



. Činidlo BD MAX RNA Extraction Reagent (extrakční činidlo RNA BD MAx) v soupravě pro extrakci
RNA obsahuje magnetické kuličky pokryté patentovanou matricí s afinitou k RNA' Ve složení jsou
také enzymy a činidla nezbytná pro lýzu a extrakci RNA a lyofilizované kuličky ve fólií uzavřené
zkumavce, která se zatlačuje na místo'

. Činidlo BD MAX DNase Reagent {DNázové činidlo BD MAx}.
o Jednotky BD MAX RNA Unitized Reagent Strip (modulární jednotky s činidly RNA BD MAX) obsahují

špičky na pipety, roztoky, reakční zkumavku a nádobku na odpad pro extrakci a purifikaci DNA'
Modulární jednotka s činidly má otvory pro přidání zkumavek s činidly pro extrakci, DNázou
a činidly PCR (obrázek 1-5)'

obrázek 1_6 - Modulární jednotka s činidly RNA (typickál

Soupralry BD MAx TNA Extraďion Kit (souprava pro extrakci nukleovrých kyselin TNA BD MAX; TNA
ExK) obsahují činidlo BD MAx Extraďion Reagent (extrakční činidlo BD MA)(), zkumavky BD MAx
Sample Buffer Tube (zkumavka se vzorkoým pufrem BD MAx) a jednotky BD MAx TNA Unitized
Reagent Strip (modulární jednotka s činidly nukleov'ých kyselin BD MA)(} pro extrakci a purifikaci
nukleovlých kyselin ze rrzorků před analýzou PCR.
činidlo BD MAx TNA Extraction Reagent (extrakční činidlo TNA BD MA)() v soupravě pro extrakci
obsahuje magnetické kuličky pokryté patentovanou matricí s afinitou k nukleov'ým kyselinám.
Složení optimalizuje extrakci nukleov'ých kyselin podle typu vzorku' Extrakční činidlo také obsahuje
enzymy a činídla nezbytná pro lýzu a extrakci, RNA sPc a lyofilizované kuličky ve fólií uzavřené
zkumavce, která se zatlačuje na místo.
obsah zkumavek BD MAx Sample Buffer Tube (zkumavka se vzorkovrým pufrem BD MAx) v každé
soupravě pro extrakci má složení specifické pro typ zpracovávaného rrzorku.
Jednotky BD MAxTNA Unitized Reagent Strip (modulární jednotka s činidlyTNA BD MAx) obsahují
špičky na pipety, roztoky, reakční zkumavku a nádobku na odpad pro extrakci a purifikaci nukleové
kyseliny. Modulární jednotka s činidly má otvory pro přidání zkumavek s činidly pro extrakci a PCR
(obrázekL-7|.

a

a

a

a

12

l*,i-
Re;rkčrrizkrtttt.tvk.t 

i

txtrakčrri zktltttavk.r -]

rtl I

lilt
il*t

Zatlačit

I

DN.tzoý pttft

Uvolriovaci pr
I

I

ilr -i

O(l l)a(.1

KČltttckj zkuttlavka

Zktttttavk.r s DNázott

l)rontývaci ptlÍr

Spicky n,r pipety

, .., 1 ttr l.

1_/_5-uL

3

I
I

I

l

i

ll
lr
!l
Ir__
i



l, íi

ilt

[il

i

L'
| 1/51rr.

(-.rdparl

i,.

zkrnravkaReakčni

puÍr l
I

prlfi i
Prorrlývoci

rrt v

f' , f'\l' I

Uvolriovirci

Mastel Mlx r:. 2 nel>o priizdttý

NeuttalrzoČtri ptít

MatiteÍ lfrx Č. í

Ziitl.!člt

1234

I

Fxlrďční zfitrrrravfiá

Pítpravevťr zk trttavta
DNAR}IA

lltill

obrázek 1-7 - Modulámí jďnotka s činidly Tt{A (typická}

o Souprava BD MAx TNA Master Mix Kit (TNA MMK), kompletní směs činidla PCR pro TNA.
o Souprava BD MAx TNA Master Mix s kontrolou zpracování vzorku (TNA MMK (sPc)), kompletní

směs člnidelTNA pro PCR s primerem a sondou TaqMan značenou Cy5'5, které slouží k amplifikaci
a detekciSPC přítomné v extrakčním činidlu.

obÉzek 1{- Kazeta PCR



Tech nické údaje přístroje

Výška 72.t1cm

šRa 94.0 cm

Hloubka 75,4 cm

Prootor kolem příatro|e Praá sůana:7.5 crn

Hmotnmt 125 kg

l yzit.ki, Í ( l./lll(]Íy

Vatupní ncpětl ífil-24tlV3ů'Íd.

Vstupni proud 104

Frekvence rntupnlho
vedenl 5O{0 Hz

tlcxlmálnl ffion 3mVsffid.

[)trŽi11|;1y1*' ttit t:Ir:kltir.kr: ttil1lirjt:rti

Teplota í8-3{' cc

Vlhkost Rebliml vlhkct ZHO % (bez kondemace)

Umbtěni \nz část232

Nadmořgká výtka Hodnocem z hlodbka bezpečndi do nadmollslró
vý3ky2Ofilm.

Teplota -25'C-45oC

Vlhkost Ro*Nlivnl vlhkct 1(F85 % (bez kodenzaca)

Í',r7,11l;1yL' tl.i t,k,'!tti 1ltrrs1it:rlr

TeÉy pícfredÍvyššÍ n€ř 30 cC v tombimci s reblivnÍvllďroď nižšl neŽ 2tl 96
zvýloúmu
Yýsl€ďú.

FOZNAMKA

(bez kmdenzace) múou váď ke počtu nevyib5ených a neurčiýďt



Rozsah kontrolované teploý 50,}1í0'c

Přesnost teploý r 0,1 'c
Teplota tekutiny t 2.0 oC: řízení systému r 0,25 oc

Časové rozpěti udženi teploty t 1 s

Tepelné cyklování

Nastavenivlnové délky 1 |1751520| Excitace:464{90 nm
Emlse:510-530 nm

Excitace:52(}410 nm
Emise:55$571 nm

Nastaveni vlnové délky 2 {5301565}

Excilace:555-598 nm
Emise:618-638 nm

Nastaveni vlnové délky 3 (585'630}

Excitace:622{36 nm
Emise:557-670 nm

Nastaveni vlnové délky tl (630'665)

Excitace:673483 nm
Emise:710-790 nm

Nastaveni vlnové délky 5 (680ní5}

Technické úcla|e o optickénr zaíízenl

)

eb

L,;:.,, ,L L



Modul pro analri:u primámě sterilních klinických vzorků (např. kran, punktát, likvor), s kapacitou min.
2fl) současně kultivovatelných vzorků

Hemokultivační přístroi BD Baďec FX lntrument Top

Přístroj BD Baďec FX je norni, plně automatizovaný uzavřený hemokultivační systém určený k rychlé

kultivaci a detekci bakterií, kvasinek a plísní v klinických krevních kulturách a dalších klinických vzorcích

(vzorky primárně sterílních tělních tekutin - např' likvor, punktáty), přičemž inkubace probíhá

v hemokultivačních lahvičkách Baďec. Jedná se o fluorescenční, neradiometrichi, neinvazivní detekční

systém s kontinuálním a símultánním monitoringem provádějící nepřetržité testování vzorků každých r0

minut, 24 hodin denně. Přístroj BD Baďec FX je schopen současně monitorovat až2ďJ hemokultivačních

lahviček se vzorkem najednou.

Princip

Pokud jsou v hemokuhivační lahvlčce přítomné mikroorganismy, metabolizuiíživiny v kultivačním médlu

a uvolňují do média oxid uhličiý. Barvivo v senzoru zabudovaném na dně lahvlčky reaguie

s uvolněným Coz. Tím se moduluje množswí světla, které je adsorbováno fluorescenčním nateriálem v

senzoru' Fotodetektor v každé stanici měří hodnotu fluorescencg která odpovídá množství coz

uvolněného mikroorganismy. Naměřené hodnoty jsou interpretovány systémem v souladu

s předprogramovanými parametry pozitivity. Testování je plně automatícké a probíhá každých 10 minut.

Na pozitivní kultury přístroj okamžitě upozorní rozsvícením indikátoru na přední straně přístroie,

aukov'ým alarmem a zobrazí je na LCD obrazovce. Lahvičky jsou po vložení do přístroje nepřetržitě

protřepávány při konstantní teplotě 35 '9 což zajišťuje nnýšení růstu mikroorganismů a rychlejší detekci.

Funkce

Díky modulámímu provedení je přístroj flexibilní a dokáže se přizpůsobit potřebám laboratoře (možnost

rozšíření). Přístroj se vyznačuje uživatelsky komfortním integrovaným softwarem ovládaným přes grafické

uživatelské rozhraní s integrovanou dotykovou obrazovkou' Součístíje UPS.

čidla přítomnosti lahvičky umístěná v každé stanici lahvičky v reálném čase zaznamenávají vložení

a vyjmutí lahviček ze stanic' Data o lahvíčce se vztahují k identifikačnímu kódu lahvičky. Součástí systému

je integrovaná čtečka čároých kódů pro snadnou registraci čárového kódu na lahvičce (typu lahvičky) a

s možností využití vlastních kódů laboratoře. Průběh testování je možno zobrazit pro každou ]ahvičku

v reálném čase vwoláním růstové křivky' Software umožňuje individuální nastavení doby kultivace pro



každou vloženou lahvičku (možnost změny doby inkubace během průběhu vyšetření). Na přítomnost

pozitivních vzorků přístroj upozorní rozsvícením indikátoru na předni straně přístroje, zvukovrim a]armem

a indikací na LCD obrazovce. Možnost zpětného vrácení pozitivní lahvičky pro další inkubaci až do 5 hodin

od vyjmutílahvičky. Specifické algoritmy detekce pozitivity v závislosti na typu lahvičky.

Přístroj lze připojit k laboratornímu informačnímu systému (Lls)- obousměrná komunikace.

Technické údaje

BD Baďec FX

Kapacita 200 pozic

Roční max. objem 14.600lahviček přidélce protokolu 5 dní

Požadavky na elektrické napáiení

Vstupní napětí 10o-240V stiíd.lto9io

Vrcholov'ý proud 8A

Rozměry a hmotnost

Výška 93,9 cm

širka 62,2cm

Hloubka 869 cm

Požadavky na prostor (vzadu, vlevo,

vprevo, vpředu)

1,3 cm, O cm, O cm, 6&5 cm

Hmotnost (prázdný) t87,5kg

Hmotnost (plný) 220,4kg

Hmotnost stojanu 53,5 kg

Protizávaží 47,6k9



Frekvence vstupního vedeni 47-63 Hz

Výkon 800 w

Teplo 450 btu/h

Požadavky na okolní prostředí

Vlhkost Lo% až 90%, n ekondenzující

Teplota (provozní podmínky) L8,o'až 30,0oc

BD Baďec FX (200 pozic);

EBD
tD sAcÍlc



Technická specifikace
Hemokultivační systém BD Baďec HX40

Jedná se o plně automatický hemokultivační analyzátor určený k rychlé automatické detekci
mikroorganismů. Systém umožňuje kultivaci krevních kultur, kultivaci mykobakterií z krve, ostatních
primárně sterilních tělních tekutin a testování sterility krve a krevních derivátů. lnkubace probíhá

v hemokultivačních lahvičkách BD Baďec. Přístroj BD Baďec FX40 je schopen současně monitorovat
až 40 hemokultivačních lahviček se vzorkem najednou při doporučené délce protokolu 5 dnů. Lahvičky
jsou neustále protřepáVány a inkubovány při teplotě 35'C, aby byla zajištěna maximální prokazatelnost.

Princip přístroje je založen na fluorescenční technologii' Jestliže jsou v testovaném vzorku obsaženy
metabolicky aktivní mikroorganismy, produkují Coz, ktený reaguje s barvivem obsažen'ým v senzoru
na dně BD Bactec lahvičky s tekudm kultivačním médiem. Senzory detekují hladinu Coz a zajišťují

tak kontinuální monitoring bakteriálního růstu' Přístrojouý fotodetektor měří hladinu fluorescence,
která koresponduje s množswím Coz uvolněného mikroorganismy' Data z detektoru jsou odesílána
do mikroprocesoru, kde probíhá vyhodnocování pozitivíty. lndikace pozitivního vzorku je zobrazena
na displeji přístroje, předním světelném panelu a je doprovázena zvukovr/m signálem.

Vlastnosti přístroje:

r kompaktní, samostatný neradiometrichý a neinvazivní systém pro diagnostiku růstu
mikroorganismů

. automatické, kontinuální monitorování a testování kultur neinvazivní fluorescenční technologií
s volitelnou délkou inkubačního protokolu pro jednotlivé vzorky a typy médií

o možnost vyvolání růstové křivky
o okamžité oznamování pozitivních výsledků kultivace prostřednicwím indikátorů, hlášení

na displeji přístroje a zvukového alarmu
o intuitlvníobsluha přes dotykovou obrazovku (tablet) a jednoduchý uŽivatelsk'ý soltware
o modulární pIatforma - při nárůstu počtu vyšetření lze snadno připojit další jednotky

(celkem 4 jednotky na jeden tablet)
o možnost připojení na Iaboratorní informační systém _ obousměrný přenos dat
o čtečka čárov'ých kódů slouŽící k automatickému rozpoznávání a načÍtání kódů lahviček, moŽnost

pracovat s vlastními laboratorními čísly
l možnost zpětného vrácení kultivované lahvičky, která byla přístrojem označena jako pozitivní

kultura, do přístroje do 5 hodin od vyjmutí
o hemokultivační lahvičky pro ku|tivaci aerobních a anaerobních bakterií, lahvičlqy pro kultivaci

lcvasinek a plísní, lahvičky pro kultivaci mykobakterií z krevních vzorků a lahvičky pro kultivaci
vzorků dětských pacientú nebo malých objemů rrzorků

o média obsahující resin schopná efektivně neutralizovat antibiotika a detekovat tak bakterie
i u pacientů s antímikrobiální terapií

o unikátní médium Lytíc Anaeroblc pro anaerobní kultivaci obsahující lytické činidlo saponin
o možnost nastavení rozdílných inkubačních dob podle typu hemokultivační lahvičky

nebo pro jednotlivé vzorky
. bezpečná a snadná inokulace lahviček a subkultivace pomocí plně kompatibilního odběrového

systému BD Vacutainer
o jednoduchá údržba



Technické parametry přístroje

na elektrické

Provozní

Slrka 67,5cm
Výška 39,1 cm
Hloubka 58,5 cm
Hmotnost - prázdný přístroj 31,8 kg
Hmotnost - plný přístroi 38,0 kg

Vstupní napětí LOo_2N vstříd. !Lo%
Vrcholový proud 3A
Frekvence vstupního vedení So/ffiHz
Výkon 250W
Teplo 3o7 btu/hod

Teplota 18-30'C
Vlhkost 25 - 80 96, relativní, nekondenzující



Technická specifikace

BD EpiCenter Software

Funkce

a

Využití

Agregační software umožňující přenos dat o rozpracovaných (aktuálně kultivovaných) vzorcích
mezi základním a satelitním systémem, vzdálenou komunikacijednotlivlých přístrojových modulů,
unifikovaný náhled na kultivovatelné vzorky a jejich centrální napojení do laboratorního
informačního systému.

Jedná se o tzv' data management system - agregační software umožňující propojení a vzdálenou
komunikacijednotlivých přístrojorr,ých modulů, tj. hemokultivačních přístrojů řady BD Baďec FX,

mykobakteriálního systému BD Baďec MGIT320/960, identifikačního/citlivostního systému BD

Phoenix M50 a identifikačního systému BD Bruker MAI"DI-ToF' Poskytuje unifikovanou databázi
pro všechny kultivované vzorky, jednotný náhled a sledovatelnost všech worků a centrální
napojen í všech přístrojových mod u]ů do laboratorního i nformačn ího systému.

a

'e-*
BD EpiCsplsli r.

)

šj"j-ij 
j i \ .} .-' ..-''-

tt*a

)



(?*t*,*t'EMocNrcE

Tabulka splnění minimálních technických podmÍnek

vz-2022-a002í 0 "Mikrobiologické analyzátory"

cast l. ModutámÍ vybavení pro detekci virouých,
onemocnění

bakbriálních a mykot|ckých původců infekěnÍch

Typ: BD MAX, BD Bactec FX, BD Bactec FX40, BD Epicenter
Výrobce: Becton, Dickinson and company

poznámky i

(i) plně automatich.ý systém pro molekulárně biologické rryšefiení (PcR)
KAPACITA

min. 24 extrakcí nukleornich kyselin v jednom běhu Ano dokument 1O1 I slrana7
Ano 101 t7
Ano 10't t 7

jednotlivá real-time PCR amplíÍikace v iednom běhu Ano 101 t7

plně automatizovaný PCR systém
detekci v iediném systému)

(automatízace přípravy vzorku, extrakce, amplifikaci a
Ano 10't t 7

neávislá exlakce a ampliÍikace vzorkŮ' Ano 10117
reagencie připravené přímo k použití k minimalizaci preanalýické íáze Ano 't01 / 1&.18

intemí čtečka čárových kódú k ověření ýp testů a reagencií přítomných pro kaŽdý test Ano 101 t 7,12
pohyb robotického ramena minimalizuiící kříŽovékontaminace Ano 101 n.12.44-'tO7. .-.
systém i tesýjsou určeny pro cE lVD (potvrzeno prohlášením o shodě s poŽadavky
stanovenými ve směmini on/7cl / trs nebo EU 2017n46) Ano 121-124 (přistroje)

'l3í-136. 't37 (testv)

funkce přípravy yzorku (extrďce nukleoých kyselin) Ano 101 I 10
íunkce real-time polymerázové řetězové reakce (PCR) Ano 101 t7

amplifikace Ano 101 t7
systém bez uŽivatelské kalibrace Ano '101 t25
lgmbinování rúmých teslú pň běhu přístroie Ano naoř.1o1 l 7-9
technologie čároWch kódů pro detekci wšetřovacích setŮ Ano 101 I 7.12
technologie čárových kódŮ pro detekci vzorků Ano 101 t 7. 12
ovládací soÍtware s nulností inimálních interakcí uživatele Ano 101t4

hcfprmannÍnh <erlr r testú současně Ano 101t4
íunkce "on demand" zajištující moŽnost pozastavil přístroj během analýrzy PCR, kvůli
načtení noyých vzorkŮ Ano 101 / 108

obousměmé napojení do laboratomÍho informačního systému 1eruus-t-tMs1. sorreasti
ceny dodávky musí být konektor (licence) do LlS (ENVIS-LIMS od firmy DS Sofi olomouc,
spol. s r.o.) včeÚrě nastavení a připojení dodávaného zařizeni. Dadavatel zajistí a uhradí
pÉce spojené se zajištěním přenosu dat do LlS (včebrě nastavení připojení) +
cokumenlace ke komunikačním protokolům.

Ano 101t8



SETY
Dostuonost setů Dro uvedené tvpv wšeťeni:
- detekce SARS-CoV-2

Ano

'1251 4

4,t5003-01 BD SARS-CoV-2
Reaoents for BD MAXil Svslem

- detekce Norovirus Gl/Gll, Rotavinrs A, Adenovirus (40/41), Sapovirus, Astrovirus
Ano

125t1

443985 BD MAxn Entenc Viral Panel

- detekce lnfluenza A, lníuenza B, Bordetella pertussis, Bordetella parapertussis

Ano

125r1

444200 CerTest Viasure Flu A, Flu B
& RSV PCR Kit

442976 Diagenode Bordetella
peÍfusis PcR Kit

- detekce MRSA, mecA, mecC,MREJ

Ano

125t1

443461 BD MAXil MRSA XT

nebo

4434í9 BD MAxfl slaphsR

- detekce vanA" vanB, KPC, NDM, OXA48, VlM, NDM

Ano

125t4

444202 CerTest VanR kit

'125 t 5

278101 cheď€iÍe.í cPE ÍoÍ BD
MAXil

- detekce GBS
Ano

125t2

441772B.D MAXil GBS
_ detekce Salmonella spp., Campýobacteř spp_ (ejunia coli)' Shigella spp-, geny sb( í a
stx.2 Ano

125t1

.142963 BD MAxt EnteÍic BadeÍbl
Panel

- detekce Yersinia, Vibrio spp., Aeromonas spp.
Ano

125t1

4438í2 BD MA,\t Extended EnteÍic
Beterial Panel

- detekce Closbidium difficile
Ano

125t 1

442555 BD MAxť cdifi
_ detekce Lac|obacillus sp., Gardenerella vaginalis, BVA&2 & MegasphaeÍa-í

Ano
125 t2

4437 12 BD Mrů(ť vaíiÍEl Panel

- detekce Gandida species, Candida glabrata, Candida krusei
Ano

125 t2

4437í2 BD MAxť VmiBl Pilel
- detekce Trichomonas vaginalis

Ano
125t2

4437 12 BD M}úi Vaoíml Panel

- detekce Mycobacterium tuberculosis complex, RIF and INH rezistence
Ano

125t2

.143878 BD MAXil MDR-TB



(ii} sysůém prc mikrobiologickou kultirraci - automatichý hemokuttivaění systém se satelihrím řešením s dostupnosti 2417

KAPACITA
kapacita 240 paralelně kultivovatelných vzorků' resp. kultivačních pozic, v rozložení 200
pozic v laboratoň + 40 pozic mimo laboratoř. tj. satelitně (fyzicky) umístěných mimo místo
instalace základního systému

Ano
'to2 I 55

a
103 / 53

TECHNOLOGIE
hemokultivační systém s kontinuálním testováním jednotlivých rrzorků min. lx za 10 minut

Ano
102 111

103 I 11
fluorescenční technologie

Ano
102 t'11

a
103 I 11

resinová technologie pro neutralizaci antibiotik
Ano

'to2 t 15
a

103 t 14
technologie identifikace vzorkú založená na identifikaci prostřednictvím ěárorných kódů

Ano
'lo2 t 14

a
103 / 13

technologie "Sample Anywhere" - data o yzorku se vztahují k jeho áznamu (pořadovému
číslu)' nikoliv ke kultivační pozici

Ano

102t 6A-U
a

'to3t *62
a

126t9
(resp. 127 CZ překlad)

nepřetržité protřepávání kultivačních lahvičekPil tlgnsranuil tePple
Ano

102 I 13
a

103 I 12
čídlo pňtomnosti lahvičky umístěné v každé sůanici, s reálným záznamem času vloŽení a
vyjmutí lahvičky ze stanbe fuio

102t 13,63
a

103/ íí.60
obousměmé napojenl do laboratomího furformačního systému (ENVls-LlMs). součástí
ceny dodávky musí být konektor (licence) do LlS (ENVls_LlMs od firmy DS Sofr olomouc,
spol' s r.o.) včetlě nastavení a připojení dodávanéhozaÍlzenl. Dodavatel zajistí a uhradÍ
práce spojené se zajišt,ěrrím přenosu dat do LlS (včeblě nastiavení připojenl) +
dokumentac,e ke komunikačním protokolúm. S obousměrným přenosem dat o vzorcích
(minimálně demografiďé a identifikační úd{e uzroku do systému, rnýsledky do LlS)

Ano

102 / 33-38
a

103 / 3138

(systém neni napojen přímo
do LlS, ale propojení (ii) je

r ealizov áno prostňedn ic{vím
(iii))



FUNKCE
indikace pozitivních vzorků prostřednicfuím zvukového a vizuálního alarmu

Ano
142 I 48,44

a
103 I 48.44

funkce "Bottle Anyvhere" - data o lahviěce se uáahují k pořadovému číslu

Ano

102 / 60-64
a

.t03 / 58_62
a

126t9
(resp. 127 CZ ořeklad)

funkce transferu lahviček mezi přístroji bezáráty dat

Ano

102 t 73
a

103 t 70-71
a

126t9
kesp.127 CZ ořeklad)

funkce zpětného vrácení pozitivní lahviěky pro další inkubaci bezztráty dat od vyjmutí
lahvičky Ano

102 I 186
a

1031 't75

automatická Úprava algoritmu hodnocení při opoŽděném vloŽení kultivaění lahvičky Ano
'126 t 12

keso.127 CZ ořeklad)
individuáln í nastaven í délky (doby) kultívace pro kaŽdý vzorek

Ano
102 t 66-67

a
103 / 64

funkce on-line zobrazení růsiové kňvky
Ano

102 t 108-1'lO

103/'t04-106
kombinace čárovýďt kódú lahviček a vlastních kódů laboratoře

Ano
142 I 14

a
103 / 13

specifické algoritny detekce pozitiviý v závislosti na typu lahviěky
Ano

102 I 14
a

'lo3l 13
návaanost4racování poátivních vzorkú bez nuhoďi úpravy rrzorku pro mikoskopii a
spektrometrické identifi kační metody

Ano

obecně známý íakt plynoucí z
vlastního pouŽití návazných

metod (1i, mikroskopie a
spekEometické identifi kaění
metody (MALDI-TOF)); tato

technická vlastnost je ve
skutečnosti (dobrou) vlastností
následnýc*t metod zpracováni,

neŽ vlaďního předmětu VZ

integrovaný ovládacl systém - pďítač zabudovaný uvniř přístroje
Ano

1012 I 1'l (LCD panel)

í03 / í2 (tablet)

moŽnost modulámího rozšíření v případě polřeby navýšit kapacitu systému
Ano

't02 t 1'l
a

't03 t 't1



KOMPATIBILITA

- kult' lahvičkami bez neutralizátorů antibiotik, s aerobní kult. atmosférou, pro kultivaci
aerobních bakterií Ano

102 I 15
a

103 / 14-15
- kult' lahvičkami bez neutralizátorů antibiotik, s anaerobní kult. atmosférou, pro kultivaci
anaerobních bakterii Ano

'toz t '15

a
103 I 14-15

- kult. lahvičkami s neutralizátory antibiotik, s aerobní kult. atmosférou, pro kultivaci
aerobních bakterií Ano

102 I 15
a

103 I 14-15
_ kult' lahvičkami s neutralizátory antibiotik' s anaerobní kult. atmosférou, pro kultivaci
anaerobních bakterií Ano

102 t 15
a

103 I 14-15
_ kult. lahvičkami bez neutralizátorŮ antibiotik, s anaerobní kult. aÍnosférou, s lýickým
činidlem k lýze buněk, pro kultivaci anaerobních bakterií Ano

102 t 't5

103 t 14-15
- kult' lahviěkami pro selektivní kultivaci kvasinek, plísní a vlákniých hub

Ano
102 t 15

a
103 I 14-15

3:
- systémem pro vakuový odběr krve

Ano
't26 t .l.l

(resp. 127 CZ ořeklad)
_ bezpečnostním systémem pro subkultivaci

Ano 126 I 11

kesp.127 CZ ořeklad)



vzorcích mezi základním a satelitnímo

FUNKCE

Ano

104
a

126t9
keso. 127 CZ ořeklad)

funkce transferu kultivovaných lahviček mezi propojenými systémy (lokálně ivzdáleně)

funkce transferu lahviček mezi přísboji bezfráý naměřených dat

Ano

í04
a

12619
tesp.127 CZ ořeklad)

Ano

104
a

126t9
lreso. 127 CZ ořeklad)

přenos dat o rozpracovaných (akfuálně kultivovaných) vzorcích mezi základním a
satelitním systémem

Ano

1U
a

't26 t9
Ireso. 127 CZ ořeklad)

moŽnost TCP/IP konektivity mezi základní a satelitní částí systému

Ano

104
a

't26 t9
keso.127 CZ ořeklad)

funkce sdílení dat mezi základní a satelihí částí systému

technologie identifikace vzo*i, ?aloŽená na identifi kaci pros$ednictvím čároých kódů

Ano

1(N
a

102 t 14
a

't03 / 13

Ano 102t ffi-67

'lo3til

1(M
a

a

individuální (lokálnÍ ivzdálené) nastavení délky (doby) kultivace pro kďdý rrzorek

oraÍické uživatelské roáraní Ano 1U

Ano

furo

(součástíjsou 3 ks UPs'
pfičemž í ks je určen pro čáď
(i)' 2 ks jsou určeny pÍo čá9t
(ii) a část (iÍ)ie nap(iena na
UPS s vělší kapacitou z ěáíí

fii))

např. 104 / 89

obousměmé napojeni do laboratomího inÍormačního systému (ENVls-LlMs). souěásti
ceny dodávky musÍ být konektor (licene) do LlS (ENVls_LlMs od firmy DS Sofi olomouc,
spol. s r.o.) včeÍtě nastavenl a připojení dodávaného zaÍlzeni.Dodavatel zajistl a uhradÍ
práce spojené se zajištátím přenoou dat do LlS (věettě nastavení pňpojení) +
dokumentace ke komunikačním protokolÚm'

po

Ano

E
Ano ff}1

102 t't4
a

Součástl dodávky musí být integrované čtečky čárovýďt kódú.

7aji3tění pravidelných předepsaných konEol, reviá a validací
uýrobce a v souladu se ákony 89/202ísb. (zdravoEtícké prostfudky)' 26812014 Sb. (lVD) a
2211997 Sb. (ostabí přistroie) - po dobu árukv zdanta

dle

lnsfuktáŽ personálu v Émci návodu k pouŽití zdarma v souladu se ákony 89/202'lsb.
ízdravoEtické orosťedkvl- 26812014 Sb- ílVD) a 2211997 Sb. (ostahi ořístroie)

Ano o21

Zajištěnl servisní podpory a náhradních dllů autorizovanou společností po celou dobu Ano

I
Ano

031

ZivoEtost přístroje mínimálně 8 let Ano 03í


